ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

областное государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение

«Костромской политехнический колледж»
(ОГБПОУ  «КПК»)

П Р И К А З

«____» ____________ 2020 г.         № ____

Кострома

Об утверждении локальных актов колледжа, регламентирующих проведение

демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия для

выпускников специальности 09.02.03 «Программирование в компьютерных

системах» в 2020 году

В соответствии Методическими рекомендациями о проведении аттестации с

использованием механизма демонстрационного экзамена, утвержденных распо-

ряжением Минпросвещения России от 1 апреля 2019 года № Р-42, Методикой ор-

ганизации и проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворл-

дскиллс Россия, утвержденной приказом Союза «Агентство развития профессио-

нальных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс

Россия)» от 31 января 2019 г. № 31.01.2019-1 в редакции приказа от 31.05.2019 г.

№ 31.05.2019-5, Планом подготовки и проведения демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия для выпускников специальности 09.02.03

«Программирование в компьютерных системах» в 2020 году, утвержденным

приказом директора от 3.02.2019 г. № 13п, и на основании решения Совета кол-

леджа  (протокол № 3 от 17 марта 2020 года)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок проведения демонстрационного экзамена в ОГБПОУ

«Костромской политехнический колледж» для выпускников специальности 09.02.03

«Программирование в компьютерных системах» в 2020 году.

2. Утвердить Методику перевода результатов демонстрационного экзамена в

оценку.

3. Внести изменения в Программу государственной итоговой аттестации вы-

пускников специальности 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах»

в 2020 году в соответствии с утвержденными Порядком проведения демонстраци-

онного в ОГБПОУ «Костромской политехнический колледж» для выпускников спе-

циальности 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах» в 2020 году и

Методикой перевода результатов демонстрационного экзамена в оценку в 2020 году.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор            В.А. Смирнов